

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0605.02/2022
Processo Administrativo Nº 0405.02/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Data de Publicação: 10/05/2022 21:48:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/05/2022 14:02:31
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: irmãozinhos	Modelo: cristal
Descrição: Açúcar cristal, embalagem de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2022 e com data de validade de no mínimo 80 %. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 544,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: fazenda	Modelo: branco
Descrição: Arroz branco - tipo 1, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (Anvisa). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 520,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: richester	Modelo: cream cracker
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, livre de insetos e micro-organismos ou outras impurezas. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g inviolada, produzida em 2022 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 6.220	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 52.248,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: marata	Modelo: em pó
Descrição: Achocolatado em pó, sem adição de açúcar - Complemento alimentar lácteo em pó, sabor chocolate com vitaminas e minerais, zero adição de açúcares, não contém glúten. atende as recomendações da Legislação Brasileira, em apresentação de PCT com 400g.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 3.700,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: gostosinha	Modelo: moída
Descrição: Carne bovina moída, máximo permitido de água – 3% e de gordura – 15%. Isenta de cartilagens, gorduras, etc. registro do SIE e SIF. Embalagem em polietileno atóxico transparente com 1000g do produto, produzido em 2021 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 25.740,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: santa clara	Modelo: flocão
Descrição: Flocão de milho, para preparo de cuscuz, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagens plásticas de 500g, produzido em 2022 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 3.650	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 13.505,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: itambé	Modelo: pó
Descrição: Leite em pó integral - embalagem aluminizada, pacote de 200g.			
Quantidade: 8.380	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 143.298,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: rchester	Modelo: macarrão
Descrição: Macarrão, massa longa tipo espaguete, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem plástica de 500g, produzido em 2022 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 10.500,00
Item: 9	Unidade: Garrafa	Marca: soya	Modelo: óleo
Descrição: Óleo vegetal, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – Anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica, sem colesterol e fonte de vitamina e, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – Anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900 ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.050,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 10 Unidade: Bandeja Marca: regina Modelo: ovo
 Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** **Valor Total: 5.100,00**

Item: 11 Unidade: Kg Marca: sal Modelo: refinado
 Descrição: Sal refinado iodado, sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento, fardo de 30 kg. o produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,95** **Valor Total: 1.095,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIA NUBIA DE SOUSA BIE	099	10.837.569/0001-60	1.511.520.800,00	257.300,00	Sim
2 RMA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	041	44.593.343/0001-82	292.478,40	257.500,00	Sim
3 G. W. DA SILVA	026	36.713.290/0001-68	302.659,80	258.000,00	Sim
4 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	060	22.556.380/0001-88	281.545,00	281.545,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BIANCA AMORIM MONTENEGRO 07830117330	070	45.203.952/0001-40	316.110,00	257,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/05/2022 14:02:31
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: aboborta
 Descrição: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** **Valor Total: 3.000,00**

Item: 2 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: abobora
 Descrição: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade.
 Quantidade: 250 **Valor Unit.: 8,10** **Valor Total: 2.025,00**

Item: 3 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: banana
 Descrição: Banana prata, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de pvc frestrados.
 Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 11,30** **Valor Total: 25.990,00**

Item: 4 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: batata
 Descrição: Batata inglesa, fresca, sem enraizamento, lavada.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,10** **Valor Total: 6.100,00**

Item: 5 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: goiaba
 Descrição: Goiaba, tamanho grande, liso, sem pontos pretos.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,10** **Valor Total: 6.100,00**

Item: 6 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: cebola
 Descrição: Cebola branca, lisa, firmes, cor brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos.
 Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,30** **Valor Total: 1.485,00**

Item: 7 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo: cenoura
 Descrição: Cenoura, tamanho médio e grande, lavada.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,40** **Valor Total: 7.400,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

Item: 8 Unidade: Und Marca: ceasa Modelo: cheiro verde
Descrição: Cheiro verde - de 1ª qualidade contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; março cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento
Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 4,00** **Valor Total: 8.800,00**

Item: 9 Unidade: kg Marca: ceasa Modelo: chuchu
Descrição: Chuchu, tamanho médio e grande, fresco.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,30** **Valor Total: 4.300,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIA NUBIA DE SOUSA BIE	041	10.837.569/0001-60	105.645.000,00	65.200,00	Sim
2 RMA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	022	44.593.343/0001-82	77.535,00	65.400,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	087	30.892.220/0001-38	82.835,00	82.835,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BIANCA AMORIM MONTENEGRO 07830117330	012	45.203.952/0001-40	68.750,00	6.600,00	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO ORION SOARES